
令和 ３年 ９月２０日 

各支部長・会長 様 

野田市剣道連盟 

会 長 大 髙 幸 一 

１０月以降の稽古再開場所及び稽古内容について 

 

 当連盟会員各位の皆様におかれましては、日頃よりご支援を賜り誠にありがとうございます。  

来月１日より、当連盟の稽古場所としております春風館道場が令和４年３月末までの間、改修工

事のため連盟稽古を行うことが不可能となり新たな稽古場所を協議しておりました。その結果、野

田市立第一中学校武道場使用が下記のとおり可能となりましたことをご報告致します。 

                

記 

 １ 稽古場所 

野田市立第一中学校 武道場 

  

２ 稽古実施日 

       令和３年１０月から～翌年３月末までの間 

毎週 火曜日  剣道場のみ（柔道場は養神館合気道使用）  

土曜日  剣道場、柔道場（剣承会合同） 

  

３ 稽古実施時間 

       午後７時００分から午後９時００分の間      

  

４ 稽古方法 

① 全日本剣道連盟通達「令和３年６月２１日全剣連感染予防対策ガイドライン」に基づく 

稽古とする 

② 稽古の参加方法として、「コロナ対策の三蜜」を避ける意味合いから稽古着にて第一中

学校武道場へお越し頂きたくご協力をお願いすると同時に、稽古参加人員は１０名まで

とし、それ以降の方は自粛をして頂きます様ご協力をお願い致します。 

③ 稽古参加につきましては当分の間、当連盟正会員の方の稽古のみとさせていただきた

いと思います。よって、野田市街から稽古へお越し先生方に有りましてはもうしばらくの

間、自粛をして頂くこととなりますがご理解とご協力の程、宜しくお願い致します。 

④ 稽古終了後、稽古に参加された会員のみなさのご協力で道場内の除菌作業をお願い

致します。 

 

また、１０月に入りましても新型コロナ感染症対策で野田市内各施設使用状 

況が午後５時以降使用禁止となりました場合には、連盟各位の先生方に何かとご不便をおかけ 

するかと思いますがご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 


